АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                      РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                    РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.10.2017 года                                                                       № 45
с. Перхляй
Об исполнении бюджета Перхляйского сельского  поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

за 1-е полугодие 2017 года

        В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить отчет об  исполнении   бюджета Перхляйского сельского  поселения Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия за 1-е полугодие  2017 года:

    по  доходам   в  сумме  1600,8 тыс. рублей;

          по  расходам  в  сумме  1644,1 тыс. рублей;

          при  дефиците бюджета Перхляйского сельского поселения Рузаевского  муниципального  района  в сумме   43,3 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора доходов бюджета за 1-е полугодие 2017 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить прилагаемый отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников бюджетных муниципальных учреждений Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 1-е полугодие  2017 года и  о фактических затратах на их денежное содержание, согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

Глава Перхляйского
сельского поселения:                                                          Е.Н.Польдяева

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	«01» июля 2017 г.

	Дата
	01.07.2017

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКПО
	04304228

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	920

	Наименование бюджета

	Бюджет Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКТМО
	89243856000

	Периодичность: месячная,квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	3 293 081,00
	1 600 853,07
	-
	-
	1 600 853,07
	1 708 140,88

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	920
	1010201001
	1000
	110
	10 900,00
	9 299,91
	-
	-
	9 299,91
	1 600,09

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	920
	1010201001
	2100
	110
	-
	10,25
	-
	-
	10,25
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	920
	1010201001
	3000
	110
	-
	115,18
	-
	-
	115,18
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	920
	1010202001
	1000
	110
	-
	45,16
	-
	-
	45,16
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	920
	1010202001
	2100
	110
	-
	544,80
	-
	-
	544,80
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	920
	1060103010
	1000
	110
	-
	2 260,44
	-
	-
	2 260,44
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	920
	1060103010
	2100
	110
	79 700,00
	468,96
	-
	-
	468,96
	79 231,04

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	920
	1060603310
	1000
	110
	-
	9 945,00
	-
	-
	9 945,00
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	920
	1060604310
	1000
	110
	574 000,00
	21 960,25
	-
	-
	21 960,25
	552 039,75

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	920
	1060604310
	2100
	110
	-
	2 992,12
	-
	-
	2 992,12
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

	920
	2021500110
	7510
	151
	461 300,00
	230 400,00
	-
	-
	230 400,00
	230 900,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений Прочие субсидии

	920
	2022999910
	7601
	151
	1 212 300,00
	781 300,00
	-
	-
	781 300,00
	431 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 7715

	920
	2023002410
	7715
	151
	100,00
	100,00
	-
	-
	100,00
	-

	субвенция по воинскому учету

	920
	2023511810
	5118
	151
	58 200,00
	19 530,00
	-
	-
	19 530,00
	38 670,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	920
	2024001410
	0000
	151
	619 500,00
	244 800,00
	-
	-
	244 800,00
	374 700,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	920
	2196001010
	0000
	151
	-
	-2 005,00
	-
	-
	-2 005,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	920
	2024999910
	0000
	151
	277 081,00
	277 081,00
	-
	-
	277 081,00
	-

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	920
	1130299510
	0000
	130
	-
	2 005,00
	-
	-
	2 005,00
	-

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	3 753 962,34
	-
	1 644 089,57
	-
	-
	1 644 089,57

	в том числе:

	Заработная плата

	920
	0102
	65100
	41150
	121
	20 000,00
	-
	20 000,00
	-
	-
	20 000,00

	Начисления на оплату труда

	920
	0102
	65100
	41150
	129
	1 654,00
	-
	1 654,00
	-
	-
	1 654,00

	Заработная плата

	920
	0102
	65100
	76010
	121
	223 400,00
	-
	128 104,00
	-
	-
	128 104,00

	Начисления на оплату труда

	920
	0102
	65100
	76010
	129
	60 346,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Заработная плата

	920
	0104
	65200
	41110
	121
	26 000,00
	-
	26 000,00
	-
	-
	26 000,00

	Начисления на оплату труда

	920
	0104
	65200
	41110
	129
	6 826,27
	-
	6 826,27
	-
	-
	6 826,27

	Прочие выплаты

	920
	0104
	65200
	41120
	122
	20 338,30
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	920
	0104
	65200
	41120
	244
	232 441,28
	-
	126 208,91
	-
	-
	126 208,91

	Налог на имущество

	920
	0104
	65200
	41120
	851
	147 362,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Транспортный налог

	920
	0104
	65200
	41120
	852
	2 400,00
	-
	2 371,00
	-
	-
	2 371,00

	Прочие налоги и сборы

	920
	0104
	65200
	41120
	853
	10 000,00
	-
	5 436,54
	-
	-
	5 436,54

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	920
	0104
	65200
	76010
	244
	11 152,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Заработная плата

	920
	0104
	65200
	76010
	121
	382 500,00
	-
	275 274,00
	-
	-
	275 274,00

	Начисления на оплату труда

	920
	0104
	65200
	76010
	129
	115 895,19
	-
	81 190,00
	-
	-
	81 190,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	920
	0104
	65200
	77150
	244
	100,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Резервный фонд

	920
	0111
	89100
	41180
	870
	19 900,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Заработная плата

	920
	0203
	89100
	51180
	121
	39 800,00
	-
	15 000,00
	-
	-
	15 000,00

	Прочие выплаты

	920
	0203
	89100
	51180
	122
	100,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Начисления на оплату труда

	920
	0203
	89100
	51180
	129
	12 000,00
	-
	4 530,00
	-
	-
	4 530,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	920
	0203
	89100
	51180
	244
	6 300,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	920
	0409
	89100
	42010
	244
	1 047 200,59
	-
	186 982,11
	-
	-
	186 982,11

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	920
	0501
	89100
	42360
	244
	19 200,00
	-
	4 543,68
	-
	-
	4 543,68

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	920
	0502
	89100
	42020
	244
	71 876,00
	-
	55 276,00
	-
	-
	55 276,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	920
	0503
	89100
	43010
	244
	9 614,34
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	920
	0503
	89100
	43040
	244
	16 600,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	920
	0801
	89100
	61140
	611
	350 019,21
	-
	101 612,69
	-
	-
	101 612,69

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	920
	0801
	89100
	61160
	611
	218 956,16
	-
	28 982,00
	-
	-
	28 982,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	920
	0801
	89100
	76010
	611
	403 900,00
	-
	296 732,00
	-
	-
	296 732,00

	Обслуживание муниципального долга

	920
	1301
	89100
	41240
	730
	1 000,00
	-
	285,37
	-
	-
	285,37

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	920
	0502
	89100
	42140
	244
	277 081,00
	-
	277 081,00
	-
	-
	277 081,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	-43 236,50
	-
	-
	-43 236,50

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	43 236,50
	-
	-
	43 236,50
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	43 236,50
	-
	-
	43 236,50
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	43 236,50
	-
	×
	43 236,50
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-1 600 853,07
	-
	×
	-1 600 853,07
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	1 644 089,57
	-
	×
	1 644 089,57
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Приложение № 2

к Постановлению администрации

Перхляйского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Перхляйского сельского поселения  за 1- е полугодие»
17.10. 2017 года» №45

Данные о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Перхляйского сельского  поселения за 1-е полугодие  2017 года.
	Категория получателей бюджетных средств
	Количество единиц
	Фактические затраты (тыс.руб)

	Муниципальные служащие:
	3
	481,5

	Муниципальные бюджетные учреждения – всего:
	3
	307,1

	-МБУ КДЦ  «Перхляйского сельского поселения»
	3
	307,1

	ВСЕГО:
	6
	788,6